Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2023

№ 61

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 7 февраля 2022 г. №187«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области»
В целях приведения нормативных правовых актов Павловского муниципального округа Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 21 ноября 2022 г. №465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 7 февраля 2022 г. №187«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области» (далее- Постановление, Административный регламент) изменения и дополнения согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Управлению делами администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области (С.Б. Маянова):

2.1. Довести до сведения Управления образования и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области (Г.А. Тюрина), Отделения ГБУ НО «Уполномоченный МФЦ» Павловского муниципального округа Нижегородской области ((В.В. Наместникова) (по согласованию) настоящее Постановление для принятия его к руководству и исполнению в соответствии с внесенными изменениями и дополнениями.

2.2. Обеспечить в установленном порядке обнародование настоящего Постановления, в том числе разместить его на официальном сайте администрации Павловского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Актуализировать сведения о муниципальной услуге в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
4. Установить, что настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

Глава местного самоуправления

А.О. Кириллов
Приложение
к постановлению администрации
Павловского муниципального округа

Нижегородской области

от 23.01.2023 г. № 61
Изменения и дополнения

в постановление Администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 7 февраля 2022 г. №187 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории Павловского

муниципального округа Нижегородской области»
1. В разделе I Административного регламента «Общие положения» пункт 1.3.6. изменить, изложить в следующей редакции:
«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в ДОО, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»».
2.  В разделе III Административного регламента «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» абзац 11 пункта 3.3.7 изменить, изложить в следующей редакции:

«-проверка наличия в заявлении для направления фамилии, имени, отчества (при наличии) полнородных и неполнородных, усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской федерации, патронатную семью, брата и (или) сестры, обучающихся в государственных, муниципальных образовательных организациях, выбранных для приема;».

3. В Приложении №4 Административного регламента в Заявлении для направления в ДОО строку «которую посещает брат/сестра:_________» исключить.
4. В Приложении №5 Административного регламента в Заявлении о переводе строку «которую посещает брат/сестра:_________» исключить.